
Js
COMUNE DI RIBERA

Ubero Consorzio Comunale di Agrigento
1** Settore - Affari Generali

Servizio Informatico e della transizione digitale

DETERMINAZIONE DiRiGENZiALE n. dei

oggetto: Trattativa diretta sul ME.P.A per Assistenza ed aggiornamento del software URBIX SUAP per
l'anno 2025, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b del D.Lgs n.36/2023 alla ditta JPSOFT SRL -
CATANIA

Il Funzìonarìo Incaricato dì Posizione di Elevata Qualificazione
Premesso

che è necessario effettuare il rinnovo di Assistenza ed aggiornamento del software URBIX SUAP ( Piattaforma
Telematica dello Sportello Unico per le Attività Produttive ) per l'anno 2025;
Ritenuto pertanto di avvalersi per la fornitura in oggetto di una trattativa diretta rivolta unicamente al fornitore
abilitato alla ditta JPSOFT SRL con sede a Catania partita IVA 03509190876, produttore del software applicativo
a cui si riferiscono i servizi oggetto del presente acquisto che fa un offerta dell'importo complessivo di € 3.111,00
iva inclusa;

Rilevato che il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a
quelle oggetto di affidamento ;
Dato atto che il personale da molti anni utilizza il software in questione ed ha maturato una buona padronanza
nell'utilizzo dello stesso anche per i frequenti aggiornamenti;
Appurato che sotto il profilo del rischio interferenziaie, nell'esecuzione del presente appalto non si appalesa
esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma deirart.26, comma 3 del d.lgs n.81/2008, non
si rende necessaria la redazione del DUVRI.

Visto l'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti;
Visto il D.lgs. n.81/2008 e la determinazione ANAC n.3 del 5 marzo 2008 in materia di rìschi interferenziali;
Visto il D.lgs. n.33/2013 e 1, comma 32 della legge n.190/2012 in materia di amministrazione trasparente;
Accertato che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il CIG n. B59FD28E7F;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 22/01/2025 avente ad oggetto: Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. 267/2000) Anno 2025 - Assegnazione risorse finanziarie ai
dirigenti;
Preso atto che con decreto del Ministero dell'Interno, d'intesa con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, in

data 24 dicembre 2024, previo parere favorevole della Conferenza Stato - città ed autonomie locali, è stato
disposto - ai sensi dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) - i'ulteriore differimento al
28/02/2025 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2025/2027 da parte degii enti locali. E'
consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo
bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria solo per far fronte a obbligazioni già
assunte, obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e ad obblighi speciali tassativamente
regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e
tasse, ed in particolare, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali
certi e gravi all'Ente;
Vista la determinazione dirigenziale n.933 del 31/12/2024 di conferimento incarico di Funzionario di posizione di
elevata qualificazione nel 1" settore Affari Generali;
Visto i'art.26, comma 6 del d.lgs. n.81/2008 e la determinazione ANAC n.3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi
interferenziali;

Visti gli artt.37 del D.lgs. n.33/2013 e 1, comma 32 della legge n.190/2012 in materia di amministrazione
trasparente;
Dato Atto che:

è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC online);
il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della prestazione
esclusivamente con le modalità di cui airart.3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e
precisamente tramite C/C bancario;

DETERMINA

Di affidare tramite trattativa diretta l'assistenza ed aggiornamento del Software URBIX SUAP per l'anno 2025 alla
ditta JPSOFT SRL - CATANIA, che fa un offerta per l'importo complessivo di € 3.111,00 iva inclusa
Di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D.
Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 3.111,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la
stessa è esigibile






